

Nuorisovaltuuston valtuuston lausunto koskien palvelustrategialuonnosta

Miten arvioisitte Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategialuonnoksen vaikutuksia ja toimivuutta vaikuttamistoimielimienne vaikuttajaryhmän näkökulmasta?

”Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä palvelustrategiassa on huomioitu tulevaisuuden haasteina lasten ja nuorten osalta oppimistulosten heikentyminen, mielen hyvinvoinnin haasteet, alaikäisten lisääntynyt rikollinen oireilu sekä viitteet jengirikollisuuden määrän kasvusta ja talouskehityksen epävarmuudesta, jotka uhkaavat vahvistaa hyvinvoinnin polarisoitumista alueellamme.

Nuorisovaltuusto vaatii, että palvelustrategiassa tunnistettuihin ei-toivottuihin kehityskulkuihin puututaan muun muassa koulujen ja hyvinvointialueen yhteistyötä vahvistamalla. Nykyisellään haasteita on esiintynyt esimerkiksi oikean yhteistyötahon löytämisessä, kun avun tarve on ilmennyt. Oppilaan tai opiskelijan ei tule jäädä muutoksen uhriksi uudistuksessa. Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä myös sitä, että asiakas- ja potilastietojen siirtyminen esimerkiksi muuton yhteydessä tai nuoren täysi-ikäistyessä toimii nykyistä sujuvammin hyvinvointialueen, YTHS:n sekä HUSin välillä.

Palvelustrategialuonnoksessa mainittu lasten, nuorten ja perheiden perustason palvelujen saatavuuden vahvistaminen raskaimpien palvelujen tarpeen vähentämiseksi on erittäin tärkeä periaate palvelujen järjestämisessä. Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että palveluita järjestettäessä painopiste on ennaltaehkäisevissä palveluissa. Kyse ei ole ainoastaan resurssien säästämisestä, vaan lapsen tai nuoren elämänlaadun turvaamisesta siten, että pidemmille ja raskaimmille palveluille ei ole edes tarvetta.

Nuorisovaltuusto pitää terapiatakuun käyttöönottoa hyvin tärkeänä. Etäterapiaa nuorisovaltuusto pitää hyvänä tukevana palveluna, sillä se voi vähentää asiakkaan poissaoloja koulusta, kun aikaa ei kulu liikkumiseen. Etäterapia ei kuitenkaan voi olla ensisijainen terapiamuoto. Sen sijaan nuorisovaltuusto toivoo, että digitaalisia palveluita hyödynnetään erityisesti hoitoon hakeutumisen väylänä. Lisäksi ensimmäinen hoitokerran järjestäminen etänä voi madaltaa lapsen ja nuoren kynnystä hakeutua palveluun. Ensimmäisellä kerran alkukartoituksen jälkeen asiakas

ohjataan oikeaa paikkaan ja valita hänelle
tarkoituksenmukainen hoitopolku.

Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä sitä, että asiakas saa itse
valita hoitokontaktinsa ja että asiakas voi halutessaan vaihtaa
hoitokontaktin, mikäli esimerkiksi hoidon etenemisen kannalta
tärkeää luottamussuhdetta ei synny kyseisen ammattilaisen
kanssa. Tärkeää on myös se, että asiakkaalla on mahdollisuus
hakeutua hoitoon mihin tahansa paikkaan hyvinvointialueen
sisällä, jolloin hoitoon pääsy voi myös tapahtua nopeammin.

Lisäksi nuorisovaltuusto pitää yleisesti ottaen erittäin tärkeänä
periaatteena palvelujen järjestämisessä sitä, että
hyvinvointialueen palvelut ovat saatavilla molemmilla
kansalliskielillä.”

Yleisiä huomioita/kommentteja palvelustrategialuonnoksesta?

Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että palvelustrategiassa
kiinnitetään erityistä huomiota oppilashuollon palvelujen,
kuten koulupsykologi- ja koulukuraattoripalvelujen
saatavuuteen. Oppilashuollon palveluissa on tällä hetkellä
suuria puutteita koko Länsi-Uudenmaan alueella.
Henkilöstöpulan vuoksi koulupsykologipalveluja ei ole
mahdollista saada suomen tai ruotsin kielellä. Nuorisovaltuusto
muistuttaa, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue on
kaksikielinen, minkä vuoksi sen tulee varmistaa oppilashuollon
palvelujen saatavuus myös ruotsin kielellä.

”Nuorisovaltuusto toivoo, että palvelustrategiassa kiinnitetään
erityistä huomiota terapiatakuuseen ja kaksikielisyyteen.”

Allekirjoitus

Milla Suominen
Puheenjohtaja

Fanny Määttä
1. varapuheenjohtaja

Sandra Kari
2. varapuheenjohtaja

Jakelu

PL 33, 02033 LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

PB 33, 02033 VÄSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE

luvn.fi